ф
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И Й  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

Регистрационный 6  S2L5
от

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

от 201^г.

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 26 ноября 2014 г. № 743/пр «Об утвернедении Порядка включения жилых
помещений жилищного фонда Российской Федерации, закрепленных

за Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации на праве оперативного управления,

в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным жилым
помещениям, а также исключения жилых помещений из специализированного

жилищного фонда и порядка предоставления служебных жилых помещений
в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации»

В соответствии с частью 2 статьи 92 Жилищного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,
№ 1, ст. 14; 2019, № 30, ст. 4116) и пунктом 1 постановления Правительства
Российской Федерации от 25 марта 2010 года № 179 «О полномочиях федеральных
органов исполнительной власти по распоряжению жилыми помещениями жилищного
фонда Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2010, № 13, ст. 1511; 2014, № 46, ст. 6369), п р и к а з ы в а ю :

1. В пункте 2 приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 26 ноября 2014 г. № 743/пр «Об утверждении
Порядка включения жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,
закрепленных за Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации на праве оперативного управления, в специализированный
жилищный фонд с отнесением к служебным жилым помещениям, а также
исключения жилых помещений из специализированного жилищного фонда и порядка
предоставления служебных жилых помещений в Министерстве строительства

черное кружево фото

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html

2

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 24 декабря 2014 г.,
регистрационный № 35390), с изменениями, внесенными приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 29 ноября 2018 г. № 769/пр (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 25 декабря 2018 г., регистрационный № 53148)
(далее -  Приказ) слова «Административно-кадровому департаменту» заменить
словами «Структурному подразделению, к функциям которого отнесены полномочия
по управлению специализированным жилищным фондом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».

2. В пунктах 8,11, 12, 16, 18 Порядка включения жилых помещений жилищного
фонда Российской Федерации, закрепленных за Министерством строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на праве оперативного
управления, в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным
жилым помещениям, а также исключения жилых помещений из специализированного
жилищного фонда и порядка предоставления служебных жилых помещений
в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации (далее -  Порядок), утвержденного Приказом, слова
«Административно-кадровый департамент» в соответствующем падеже заменить
словами «Структурное подразделение, к функциям которого отнесены полномочия
по управлению специализированным жилищным фондом Минстроя России»
в соответствующем падеже.

3. В пункте 16.1. Порядка слова «Отдел Административно-кадрового
департамента» заменить словами «Структурное подразделение».

Министр В.В. Якушев

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294792/4294792097.htm